CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 242 12017

Súmula:- Solicita estudos do Poder Executivo, sobre a criação de administrações
regionais.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, estudos sobre a divisão do município em administrações
regionais, assim podendo identificar as maiores necessidades de cada
região.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores:-

Sendo Itapevi um mumcipio grande e populoso cada região do mesmo acaba
sofrendo de necessidades muito divergentes, por esse motivo a divisão da
cidade em diferentes administrações regionais seria de grande importância
para melhor identificar os problemas de cada região, para então soluciona-
los um a um, proporcionando desenvolvimento para o município como um
todo.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 16 de janeiro de 2017.

ARAMUNICIPAL DE ITAPEVI

(

PREJUDICADO

ÃÇ
Vereador 7 ...—ICÃMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

pSS1S1ENlE EcstVO

1 6 JAN. 2017
c e)  Mo  Cairo hMAU

AsInatu

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br